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CHOSZCZNO. W minioną sobotę już po raz czwarty obchodziliśmy w naszym mieście Dzień Solidarności z
Osobami Chorymi na Schizofrenię &bdquo;Otwórzcie Drzwi&rdquo;. Happening zorganizowany w centrum
miasta przez pracowników i uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie zgromadził
tłumy chętnych do przejścia przez symboliczne drzwi. 







JOANNA CZECHOWICZ, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Choszcznie, która w sobotę witała mieszkańców miasta przypomniała, że w 
Polsce kampania &bdquo;Schizofrenia &ndash; otwórzcie drzwi&rdquo; organizowana jest od 14
lat, a w naszym mieście po raz czwarty. &ndash; Zależy nam na wspieraniu 
procesu społecznej integracji osób chorych na schizofrenię, edukacji 
społecznej i pogłębianiu tolerancji. Mówiąc krótko, na otwieraniu 
kolejnych drzwi &ndash; tłumaczyła jaką rolę w ich happeningu odgrywają drzwi,
przez które w tym dniu przechodzili ich goście. Podlegli jej 
pracownicy, pedagodzy, psycholodzy, a przede wszystkim uczestnicy 
podkreślali, że jest to jedno z najważniejszych wydarzeń wybranych z 
rocznego kalendarza imprez organizowanych przez ŚDS. Burmistrz ROBERT ADAMCZYK
uważa, że organizowanie tej imprezy w centrum miasta w znacznym stopniu
przyczynia się zarówno do pogłębiania naszej wiedzy o tej chorobie jak i
też integrowania się z osobami, których ona dotknęła. O tym, że będąc 
chorym na schizofrenię można doskonale funkcjonować w społeczeństwie 
mówił MIROSŁAW ZIENOWICZ. - Od ponad 20 lat borykam się z tym 
problemem. Dziś, dzięki temu, że jestem tu gdzie jestem potrafię 
realizować swoje pasje, swoje zainteresowania i jeszcze odnosić duże 
zwycięstwa &ndash; pochwalił się, że w tym roku głośnio było o jego wokalnych 
sukcesach (m.in. został laureatem wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiego 
Ruchu Artystycznego oraz półfinalistą ogólnopolskiego Festiwalu 
Zaczarowanej Piosenki &ndash; red.). Do przejścia przez symboliczne drzwi 
zachęcał wszystkich panujący w tym dniu król Lagravis Szach IV (takie 
imię nadały mu dzieci). &ndash; Nie tylko przejście przez te drzwi, ale całe 
to wydarzenie ma wyjątkowy klimat &ndash; mówi WOJCIECH SIERAKOWSKI. 
Był pod wrażeniem twórczości, którą uczestnicy ŚDS i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Piaseczniku prezentowali na swoich stoiskach. WALDEMAROWI MĘŻYKOWSKIEMU bardzo
podobały się obrazy namalowane przez MONIKĘ JANASZAK, a ANDRZEJ ZAKRZEWSKI
nie mógł oderwać oczu od papierowych figur wzorowanych m.in. na 
postaciach wykreowanych przez Andrzeja Sapkowskiego. Okazuje się, że ten
nowy kierunek realizowania swojej pasji wymyślili sobie podopieczni ARTURA GROSZKOWSKIEGO,
którzy znani są już z tego,  że wygrywali konkursy plastyczne, nawet na 
szczeblu ogólnopolskim. Przez scenę sobotniego happeningu przewinęło się
kilkudziesięciu solistów, zespołów wokalnych i tanecznych z 
Choszczeńskiego Domu Kultury, ale największymi owacjami przyjęto 
taneczne popisy tych najmłodszych, czyli pięciolatków z Przedszkola nr 2
w Choszcznie. W zorganizowanych przy tej okazji konkursach, nagrodzeni 
zostali: SANDRA ŁACHMAN, JULIA i DOMINKA GUZOWSKIE, ZOFIA LEWANDOWSKA i ANNA
TOMASZUK. 
&ndash; Oprócz nas organizatorami tej imprezy byli: Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi &bdquo;Animus Vera&rdquo;, Urząd Miejski w 
Choszcznie i Choszczeński Dom Kultury, a sfinansowana zostało ze środków
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie &ndash; podsumowuje J. 
Czechowicz. Specjalne podziękowania kieruje też do grupy licealistek i 
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ich opiekunki MARZENY BRZĘCZKOWSKIEJ.


Tadeusz Krawiec





{gallery}schizofrenia_2014{/gallery}

www.choszczno.pl

http://www.xxx.choszczno.pl Kreator PDF Utworzono 5 June, 2024, 12:47


